
ORIGINALE

DECRETO DEL DIRETTORE
(Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8 – Art. 14)

N .  287  del  05-12-2022

Oggetto: Approvazione atti del concorso pubblico per esami per la copertura di n.
2 posti a tempo pieno e indeterminato di ASSISTENTE TECNICO, cat. C CCNL
Funzioni Locali, con riserva di n. 1 posto ai militari volontari congedati senza
demerito, indetto con DD n. 167 del 18/07/2022

Ufficio proponente : PERSONALE

Responsabile del Procedimento : Guzzo Chiara

Il Direttore o suo vicario: Ferrarese Stefano

VISTO CONTABILE
(Art. 151 D.LGS 267/2000)

Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità monetaria. In allegato il
prospetto degli impegni.

IL RESPONSABILE
Bertotto Alessandra

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all’Albo Ufficiale
dell’ESU di Venezia per giorni quindici a partire dal           .

1



RICHIAMATO l’art. 14, comma 5, della Legge Regionale 7 aprile 1998 n.8, con il quale si
definiscono le competenze del Direttore;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 31 gennaio 2022 di nomina del
Direttore;

RICHIAMATI:
la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 12 maggio 2022 con la quale-

veniva adottato il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2022 -
2024 e relativi piani assunzioni, quale strumento programmatico, modulabile e
flessibile per rilevare le effettive esigenze di reclutamento e di gestione delle risorse
umane necessarie all’organizzazione.

il decreto del Direttore n. 167 del 18 luglio 2022 con il quale veniva indetto il-

Concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di
n. 2 posti di Assistente Tecnico, da assegnare all’Ufficio tecnico, categoria giuridica
C, posizione economica C1, C.C.N.L. Funzioni Locali e contestuale approvazione
del Bando;

il decreto del Direttore n. 221 del 06 ottobre 2022 di ammissione dei candidati che-

hanno presentato regolare domanda nel rispetto dei termini, dei modi previsti nel
bando e hanno dichiarato di possedere tutti i requisiti di ammissione richiesti;

il decreto del Direttore n. 233 del 14 ottobre 2022 di nomina della Commissione del-

concorso in oggetto e il decreto del Direttore n. 258 del 10 novembre 2022 relativo
alla sostituzione di un componente (Presidente) assente;

il decreto direttoriale n. 255 del 4 novembre 2022 di approvazione del Piano-

operativo specifico per i concorsi pubblici banditi dall’Ente per profili di categoria
C, in linea col Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici, adottato con
Ordinanza del Ministero della Salute del 25 maggio 2022.

DATO ATTO dell’esito negativo della mobilità obbligatoria ex art. 34 – 34 bis del d. lgs.
n.165/2001 e della mobilità volontaria ex art. 30, comma 2-bis, del D. lgs. 165/201, avviata
con Decreto del Direttore n. 121 del 13/05/2022, prioritariamente tra enti strumentali di
Regione Veneto ai sensi della D.G.R. n. 1547 del 17/11/2020;

ATTESO che non sono vigenti nell’Ente altre graduatorie per l’assunzione di personale con
il profilo in oggetto;

VISTI gli atti e i verbali stilati dalla commissione esaminatrice;

VISTA la graduatoria finale dalla quale non risulta alcun volontario delle FF.AA.;

2



CONSIDERATO che non si sono verificate situazioni di parità di merito tra i candidati;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione degli atti concorsuali e alla
proclamazione dei vincitori;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Vista la Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8.
Visto il D. lgs. n.165/2001;

VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e amministrativa, attraverso il rilascio
del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta
con unica firma in calce al presente atto;

Tutto ciò premesso e considerato
IL DIRETTORE

DECRETA

1. Le considerazioni in premessa sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare gli atti del concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 2 posti a
tempo pieno e indeterminato nella categoria C – posizione C1, CCNL Funzioni Locali,
profilo di Assistente Tecnico, indetto con decreto direttoriale n. 167 del 18 luglio 2022;

3. Di approvare, altresì, la seguente graduatoria finale di merito del concorso pubblico in
oggetto:

CANDIDATI PUNTEGGIO TOTALE/60
1 Prot. domanda n.

1733/2022
Torrisi Domenico 58

2 Prot. domanda
n.1795/2022

Cellamare Luigi 43

4. Di dichiarare vincitori del concorso pubblico in oggetto, i seguenti candidati:

CANDIDATI PUNTEGGIO TOTALE/60
1 Prot. domanda n.

1733/2022
Torrisi Domenico 58

2 Prot. domanda
n.1795/2022

Cellamare Luigi 43

5. Di disporre l’assunzione a tempo indeterminato e pieno dei due candidati vincitori,
mediante sottoscrizione di un contratto di lavoro individuale, che si perfeziona con la
sottoscrizione di entrambe le parti;

3



6. Di dare atto che la spesa complessiva derivante dall’assunzione trova copertura nella
previsione di Bilancio per il triennio 2022-2024, approvato con Decreto del Commissario
straordinario n.9 del 3/12/2021, fatto proprio con Delibera del Consiglio di Amministrazione
n. 1 del 31/01/2022;

7. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line e nella sezione del sito
dedicata all’Amministrazione trasparente, sezione bandi di concorso;

8. La validità della presente graduatoria è di due anni a decorrere dalla data di
pubblicazione del presente decreto all’Albo on line, fatte salve eventuali diverse
disposizioni in materia.

IL DIRETTORE

 Stefano Ferrarese

4


